



**comune di trieste
dipartimento territorio economia ambiente mobilità
servizio strade e verde pubblico**

**codice opera n. I8006
Interventi urgenti di straordinaria
manutenzione strade, piazze e marciapiedi.
Anno 2020. Zona Nord.**

**Progetto esecutivo
C – computo metrico estimativo**

**Direttore del servizio e Responsabile del procedimento
arch. Andrea De Walderstein**

**Progettato, redatto e disegnato
ing. Luca Folin
p.i. Alessandro Loy**

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PIAZZA UNITA' D' ITALIA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
1	O.02.090	PAVIMENTAZIONE IN LASTRICO DI PIETRA ARENARIA			
	15	lastrico di pietra arenaria fiammata dello spessore cm.8 40x da40a90, anche per piccoli rappezzi o sostituzioni di pietre singole			
		120	120,00		
		Totale mt.q.	120,00	210,00	25.200,00
2	T20.A15	LIEVO DI LASTRICO E TRASPORTO			
	A10	in localita'da destinarsi dalla D.L. di lastrico o cubetti			
		120	120,00		
		Totale mt.q.	120,00	30,00	3.600,00
TOTALE PIAZZA UNITA' D' ITALIA Euro		A RIPORTARE Euro			28.800,00 28.800,00

LUNGOMARE BARCOLA

- 2 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA LAVARETO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			97.300,00
6	T10.A15	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA ED OBBLIGATA			
	A15	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA ED OBBLIGATA			
	4		4,000		
		Totale mt.c.	4,000	90,00	360,00
7	U10.A26	PULIZIA TORRENTI			
	0	PULIZIA TORRENTI			
	150		150,00		
		Totale mt.l.	150,00	30,00	4.500,00
8	U10.A27	SCAVO DI SBANCAMENTO alveo chiuso a mano o macch.			
	A5	SCAVO DI SBANCAMENTO in alveo aperto a mano			
	10		10,000		
		Totale mt.c.	10,000	350,00	3.500,00
9	A7	SCAVO DI SBANCAMENTO in alveo aperto a macchina			
	10		10,000		
		Totale mt.c.	10,000	180,00	1.800,00
10	U20.A48	FORNITURA E POSA TUBI IN P.V.C. PER ALLACCIAMENTI			
	0				
	10		10,00		
		Totale mt.l.	10,00	37,00	370,00
11	U30.A65	COSTRUZIONE DI POZZETTI D'ISPEZIONE			
	A10	dimensioni interne cm 45x45 fino h 1.20			
	1		1,00		
		Totale cadauno	1,00	80,00	80,00
	U30.A92	CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO			
	A RIPORTARE VIA LAVARETO Euro				10.610,00
	A RIPORTARE Euro				107.910,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA LAVARETO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
12	U30.A92.0	RIPORTO Euro			107.910,00
		CANALE DI DRENAGGIO IN CALCESTRUZZO			
		6	6,00		
		Totale mt.l.	6,00	280,00	1.680,00
TOTALE VIA LAVARETO Euro		A RIPORTARE Euro			12.290,00 109.590,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA DEL FRIULI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
13	T20.A10	RIPORTO Euro			109.590,00
		SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
		0 SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
		20	20,00		
		Totale mt.q.	20,00	16,00	320,00
14	T80.A5	RIASSESTAMENTO GRADINI SCALINATE			
		0 RIASSESTAMENTO GRADINI SCALINATE			
		60	60,00		
		Totale mt.l.	60,00	80,00	4.800,00
15	T80.A49	PAVIMENTAZIONE PIANEROTTOLI QUARZO ANTISDRUCCIOLO			
		0 PAVIMENTAZIONE PIANEROTTOLI QUARZO ANTISDRUCCIOLO			
		20	20,00		
		Totale mt.q.	20,00	85,00	1.700,00
TOTALE STRADA DEL FRIULI Euro					6.820,00
		A RIPORTARE Euro			116.410,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIALE TERZA ARMATA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			116.410,00
16	T20.A10	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
	0	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
	200		200,00		
		Totale mt.q.	200,00	16,00	3.200,00
17	T20.A25	DEMOLIZIONE DI MANTI BITUMINOSI			
	0				
	800		800,00		
		Totale mt.q.	800,00	8,00	6.400,00
18	T20.A37	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE			
	A				
	260		260,00		
		Totale mt.l.	260,00	12,00	3.120,00
19	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
	A10	spessore cm 15			
	200		200,00		
		Totale mt.q.	200,00	22,00	4.400,00
20	T70.A10	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	0	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	800		800,00		
		Totale mt.q.	800,00	12,00	9.600,00
21	T70.A20	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
	0				
	260		260,00		
		Totale mt.l.	260,00	24,00	6.240,00
		TOTALE VIALE TERZA ARMATA Euro			32.960,00
		A RIPORTARE Euro			149.370,00

VIA RETI

- 7 -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA GIUSTINIANO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			154.770,00
25	T20.A10	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
	0	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
	700		700,00		
		Totale mt.q.	700,00	16,00	11.200,00
26	T20.A25	DEMOLIZIONE DI MANTI BITUMINOSI			
	0				
	700		700,00		
		Totale mt.q.	700,00	8,00	5.600,00
27	T20.A37	LIEVO CORDONATA CON ACCATASTAMENTO IN CANTIERE			
	A				
	220		220,00		
		Totale mt.l.	220,00	12,00	2.640,00
28	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
	A10	spessore cm 15			
	700		700,00		
		Totale mt.q.	700,00	22,00	15.400,00
29	T70.A10	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	0	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	700		700,00		
		Totale mt.q.	700,00	12,00	8.400,00
30	T70.A20	POSA IN OPERA DI CORDONATA			
	0				
	220		220,00		
		Totale mt.l.	220,00	24,00	5.280,00
	TOTALE VIA GIUSTINIANO Euro				48.520,00
	A RIPORTARE Euro				203.290,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA BELPOGGIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice	MISURE			
		RIPORTO Euro			203.290,00
31	T10.A61 0	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
		fresatura di pavimentazioni bituminose			
		7200	7.200,00		
		Totale mq/cm	7.200,00	1,30	9.360,00
32	T50.A40 0	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
		200	200,000		
		Totale tonn.	200,000	86,00	17.200,00
33	T50.A60 A5	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI			
		sede in carreggiata delle dimensioni oltre mq 0.23			
		10	10,00		
		Totale cadauno	10,00	80,00	800,00
34	A10	con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06			
		10	10,00		
		Totale cadauno	10,00	60,00	600,00
35	A15	con sede in carreggiata delle dimensioni fino 0.06			
		1	1,00		
		Totale cadauno	1,00	50,00	50,00
	TOTALE VIA BELPOGGIO	Euro			28.010,00
		A RIPORTARE Euro			231.300,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RIO ORSENIGO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
36	U10.A260	PULIZIA TORRENTI			231.300,00
		PULIZIA TORRENTI			
		340	340,00		
		Totale mt.l.	340,00	30,00	10.200,00
TOTALE RIO ORSENIGO Euro		A RIPORTARE Euro			10.200,00 241.500,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			241.500,00
37	Z10.A18	ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L.494/96			
	0	ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L. 494/96			
	1		1,00		
		Totale a corpo	1,00	8.500,00	8.500,00
		TOTALE SICUREZZA Euro			8.500,00
		Importo lavori Euro			250.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
PIAZZA UNITA' D' ITALIA	Euro	28.800,00	
LUNGOMARE BARCOLA	Euro	68.500,00	
VIA LAVARETO	Euro	12.290,00	
STRADA DEL FRIULI	Euro	6.820,00	
VIALE TERZA ARMATA	Euro	32.960,00	
VIA RETI	Euro	5.400,00	
VIA GIUSTINIANO	Euro	48.520,00	
VIA BELPOGGIO	Euro	28.010,00	
RIO ORSENIGO	Euro	10.200,00	
SICUREZZA	Euro	8.500,00	
		250.000,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		250.000,00
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		8.500,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		241.500,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA 22%	Euro	55.000,00	
INCENTIVI PROGETTAZIONE	Euro	4.000,00	
FONDO INNOVAZIONE E PROGETTAZIONE	Euro	1.000,00	
IMPREVISTI	Euro	787,84	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		60.787,84
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		310.787,84